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Kolejne 10 mln zł. dofinansowania 
z Unii dla gminy Wołczyn

 19 lutego br. burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek podpisał umowę w Urzędzie 
Marszałkowskim na dofinansowanie przebudowy oczyszczalni ścieków w Wołczynie. 

Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 9,5 mln zł., z tego dofinansowanie z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego wyniesie ponad 5 mln 
zł. Prace rozpoczną się w 2011 r., a zakończą w 2012 r. Po uzyskaniu przez gminę środ-
ków na budowę kanalizacji w Wierzbicy Górnej i w Gierałcicach, modernizację drogi 
w Skałągach, budowę boiska „Orlik”, modernizacje boiska w Wierzbicy Górnej, świetli-
cę w Skałągach, podpisanie umowy na dofinansowanie budowy oczyszczalni to kolejny 
wielki sukces Gminy Wołczyn.

W ostatni piątek lutego została podpisana umowa na budowę kanalizacji w Ligocie 
Wołczyńskiej oraz trzech długo oczekiwanych przez mieszkańców – wodociągów.

Projekt realizowany będzie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Wartość projektu wyniesie ponad 7 mln zł., dofinansowanie w kwocie 4 mln zł. Prze-
widywany termin realizacji inwestycji w roku 2011. 

- Pomimo tak dużych sukcesów w pozyskiwaniu funduszy unijnych, gmina Wołczyn 
na pewno na tym nie poprzestanie. Intensywnie poszukujemy nowych źródeł dofinan-
sowania dla inwestycji, które są najważniejsze dla mieszkańców naszej gminy. W chwili 
kolejnej przygotowujemy cztery kolejne projekty na łączną kwotę dofinansowania blisko 
100 tys. zł. Oczekujemy również na ocenę wcześniej złożonych wniosków dotyczących:

 -budowy drogi Bruny-Komorzno
- remontu świetlicy w Markotowie Dużym
- remontu świetlicy w Krzywiczynach
- termomodernizacji Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 2 w Woł-

czynie i w Wierzbicy Górnej – mówi Piotr Kalinowski kierownik Referatu Rozwoju 
Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej UM w Wołczynie.

Zakończono akcję „Paczki 
świąteczne 2009”

Burmistrz Wołczyna, Gminna Komi-
sja Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Wołczyński 
Ośrodek Kultury po raz kolejny zorga-
nizował akcję pn. „Paczki Świąteczne 
2009”. Akcja ta spotkała się z dużym 
zainteresowaniem ze strony firm dzia-
łających na terenie gminy Wołczyn oraz 
osób prywatnych.

Z przekazanych środków, zostało 
przygotowanych 120 paczek. Dary te, 
trafiły do dzieci z rodzin wielodzietnych, 
dysfunkcjonalnych i bardzo biednych, 
jak również dla osób najbardziej potrze-
bujących pomocy. 

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania za wsparcie tej akcji.

RP



WOŁCZYŃSKI  ISANDER
„Wołczyński Isander”  to honorowe wyróżnienie ustanowione przez Radę Miejską 
w Wołczynie.  

Statuetki „Wołczyńskiego Isandra”  przyznawane są każdego roku osobom, firmom 
i instytucjom, które wyróżniają się aktywnością społeczną i zawodową, przedsiębiorczo-
ścią  oraz promocją regionu wołczyńskiego w trzech kategoriach: 

I.      PROMOCJA MIASTA I GMINY WOŁCZYN
II.    DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA
III.   BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ W DZIAŁALNOŚCI:
- ROLNICZEJ 
- POZAROLNICZEJ 
Propozycje kandydatów do statuetek mogą składać pisemnie do Urzędu Miejskiego 

w Wołczynie do dnia 15 marca 2010 r. mieszkańcy miasta i gminy Wołczyn, radni Rady 
Miejskiej w Wołczynie, Honorowi Obywatele Miasta Wołczyna odznaczeni odznaką 
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Wołczyn”, laureaci poprzednich edycji „Wołczyńskiego 
Isandra”, właściciele, prezesi, dyrektorzy firm, instytucji i organizacji.

Propozycje kandydatur do statuetki winny zawierać:
- imię i nazwisko kandydata lub nazwę firmy, instytucji zgłaszanej 
- imię, nazwisko i adres wnioskodawcy,
- wskazanie jednej z trzech kategorii,
- uzasadnienie zgłoszonej kandydatury w odniesieniu do  wnioskowanej kategorii.
Wyłonienie laureatów „Wołczyńskiego Isandra” przeprowadza 6 osobowa Kapituła 

powołana przez Burmistrza Wołczyna. Kapituła za całokształt działalności może przy-
znać statuetkę  „Super Wołczyńskiego Isandra”.

DRUK  ZGŁOSZENIA MOŻNA OTRZYMAĆ :
W  BIURZE OBSŁUGI INTERESANTA  URZĘDU MIEJSKIEGO (parter)
W  SKLEPIE GS PRZY ul. DWORCOWEJ
W  SKLEPIE GS PRZY ul. RYNEK
U SOŁTYSÓW POSZCZEGÓLNYCH WSI
NA STRONIE  U M   www.wolczyn.pl       

„Plastry Miodu” zdominowane przez 
gminę wołczyn

W piątkowy wieczór 12 lutego w kluczborskiej sali IMPRESJA (dawna sala PREFA-
BETU) odbyła się już po raz drugi uroczysta gala związana z wręczeniem „Pla-

strów Miodu”. Nagrody Starosty Kluczborskiego przyznano w siedmiu kategoriach: 
biznes(nominowany BS w Wołczynie), kultura (Dziecięcy Zespół „Wielokropek”), tu-
rystyka (Gospodarstwo Agroturystyczne „U Norberta i Uli” Wierzchy), sport (Stani-
sław Libera), nauka (SP nr 1 im. M. Konopnickiej w Wołczynie), promocja powiatu-
(Samorządowa Grupa „Buraky”), całokształt działalności na rzecz rozwoju i promocji 
powiatu kluczborskiego (BS i Gimnazjalno-Licealny Zespół Szkół w Wołczynie).

W trzech z w/w kategorii nagrodę przyznano:
- Szkole Podstawowej nr 1 im .Marii Konopnickiej w Wołczynie – w kategorii  

nauka
- Samorządowej Grupie „BURAKY”  - w kategorii promocja powiatu
- Bankowi Spółdzielczemu w Wołczynie – w kategorii całokształt działalności na 

rzecz rozwoju i promocji powiatu.

Podobnie jak w roku ubiegłym wręczenie nagród połączone było z Balem Charyta-
tywnym. Stowarzyszenie Ziemi Wołczyńskiej „Dwa Serca” i zespół „Buraky” przezna-
czyli 1000 zł. na leczenie trzyletniej Oli Kochanowskiej chorej na białaczkę. Natomiast 
Starosta Kluczborski przekazał rodzicom dziewczynki 7 tys. złotych.
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Podsumowanie 2009 r.

22 stycznia br. w Wołczyńskim 
Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie 
burmistrza Wołczyna Jana Leszka Wiąc-
ka oraz wołczyńskich samorządowców 
z mieszkańcami miasta i gminy.

Burmistrz przedstawił zwyczajem 
lat poprzednich sprawozdanie z rocz-
nej pracy wołczyńskiego samorządu.

W dalszej części był czas na dyskusje 
z mieszkańcami przybyłymi na to spo-
tkanie oraz odpowiedzi na nurtujące 
ich pytania dotyczące miasta i gminy.

Na spotkaniu był obecny również 
wicestarosta Kluczborka Mieczysław 
Czapliński, który odniósł się do nie-
których tematów poruszanych przez 
zebranych.

Uczestniczący na zebraniu miesz-
kańcy otrzymali informator z działal-
ności burmistrza oraz wołczyńskiego 
samorządu, który dostępny jest w Re-
feracie Rozwoju Gospodarczego, Pro-
mocji i Integracji Europejskiej UM 
w Wołczynie.

PRACOWNIA 
PROTETYKI 

STOMATOLOGICZNEJ

Elżbieta Andrzejewska
46-250 Wołczyn

ul. Jadwigi 18
Tel. (077) 417-71-90
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Od 1 stycznia 2010r. nastąpiła zmiana 
zasad ustalania prawa do świadcze-

nia pielęgnacyjnego.

Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
będzie ustalone niezależnie od dochodów 
rodziny i na czas nieokreślony, a jeżeli orze-
czenie o niepełnosprawności albo znacznym 
stopniu niepełnosprawności było wydane na 
czas określony – do ostatniego dnia miesiąca, 
w którym upływa termin ważności orzecze-
nia. Ponadto, w przypadku, gdy w okresie 
trzech miesięcy, licząc od dnia wydania orze-
czenia o niepełnosprawności lub orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności, zostanie zło-
żony wniosek o ustalenie prawa do świad-
czenia pielęgnacyjnego, prawo to będzie 
ustalone począwszy od miesiąca, w którym 
złożono wniosek o ustalenie niepełnospraw-
ności lub stopnia niepełnosprawności.

W wyniku nowelizacji, świadczenie pie-
lęgnacyjne będzie przysługiwało osobie 
innej niż spokrewniona w pierwszym stop-
niu, na której ciąży obowiązek alimentacyj-
ny, pod warunkiem, że nie ma osoby spo-
krewnionej w pierwszym stopniu, albo gdy 
osoba ta nie jest w stanie sprawować opieki. 
Ocena sytuacji rodzinnej w tym zakresie 
w indywidualnych sprawach należy do or-
ganu właściwego.

W przypadku wątpliwości, co do speł-
niania warunków, od których uzależnione 
jest prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
organ właściwy będzie mógł przeprowadzić 
wywiad, a także wystąpić do ośrodka pomo-
cy społecznej o udzielenie informacji w tym 
zakresie, jeżeli okoliczności te zostały ustalo-
ne w rodzinnym wywiadzie środowiskowym 
przeprowadzonym nie wcześniej niż 3 mie-
siące przed dniem otrzymania przez ośrodek 
pomocy społecznej wniosku o udzielenie 
informacji.

Świadczenie pielęgnacyjne od 1 listopada 
2009 r. przysługuje w wysokości 520 zł mie-
sięcznie.

Krąg osób uprawnionych do pobierania 
świadczenia pielęgnacyjnego został po-
większony na mocy wyroków Trybunału 
Konstytucyjnego. Prawo do tego świadcze-
nia oprócz matki, ojca i opiekuna faktycz-
nego niepełnosprawnego dziecka, otrzy-
mali także rodzice zastępczy spokrewnieni 
z dzieckiem niepełnosprawnym. Mają go 
również osoby, na których ciąży obowią-
zek alimentacyjny, a nie podejmują pracy 
ze względu na konieczność sprawowania 
opieki nad innym niż dziecko niepełno-
sprawnym członkiem rodziny.

Bal Sportowca
Piłkarze z terenu gminy Woł-

czyn,  sobotni wieczór i noc 
spędzili na parkiecie zamienia-
jąc piłkarskie stroje na gustowne 
garnitury. 

To znak, że odbył się trady-
cyjny już IX Bal Sportowca, któ-
ry już na stałe wpisał się w życie 
kulturalne miasta. Bal cieszył się 
dużym zainteresowaniem nie 
tylko ze strony sportowców, ale 
również mieszkańców gminy. 
Tradycyjnym gwizdkiem bur-
mistrz Jan Leszek Wiącek otworzył Bal Sportowca. 

Po części oficjalnej przyszedł czas na rozmowy oraz zabawę, bo przecież była to ostat-
nia sobota karnawału.

W trakcie balu odbyły się konkursy z nagrodami. Bal Sportowca to nie tylko nagrody 
i wyróżnienia, ale i dobra zabawa. Tegoroczną imprezę uświetnili swoimi występami 
tancerze ze Szkoły Tańca Dance Center Mariusza Mierzwy i Adriany Przybył. 

Przy wspaniałej muzyce zespołu „Paradis” wszyscy bawili się do białego rana, choć 
tego wieczoru nie trzeba było rywalizować o punkty i tytuły. Tym razem areną zmagań 
okazał się parkiet. Nie był ważny styl ani techniczna doskonałość. Liczyła się tylko dobra 
zabawa, a tej oczywiście nie zabrakło. 

„Łucznicze klimaty” 

W styczniu 2010 r. Młodzieżowa Grupa Łuczników Tradycyjnych w Wołczynie 
podpisała umowę o dotację w ramach programu „Make a Connection” reali-

zowanym przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży w Warszawie oraz Firmę Nokia. 
Projekt o nazwie: „ Nauka łucznictwa tradycyjnego forma aktywizacji i sposobem reali-
zacji marzeń” będzie realizowany w okresie luty – czerwiec 2010 r. przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem LGD „Dolina Stobrawy”.

W tegorocznej IX edycji programu grupy młodzieżowe z całej Polski nadesłały 438 
wniosków, z czego Komisja wytypowała do realizacji 93 projekty. Wniosek przygotowa-
ny przez wołczyńską Grupę Łuczników był jedynym projektem z województwa opol-
skiego zakwalifikowanym do programu „Make a Connection”.

Celem projektu jest propagowanie wśród młodzieży i dorosłych idei łucznictwa, 
głównie odmiany tradycyjnej. Inicjatorami projektów są młodzi ludzie w wieku 16-22 
lat, których połączyła wspólna pasja aktywnego spędzania czasu. Przy pomocy łuczni-
ków z lokalnego Bractwa rycerskiego planują oni przeprowadzić treningi łucznicze oraz 
zorganizować turniej łuczniczy w miesiącu czerwiec 2010 r. wśród uczestników spo-
tkań. Głównym celem projektu jest stworzenie bezpiecznego i solidnego toru łucznicze-
go oraz zakup sprzętu łuczniczego. Uczestnicy projektu zapoznają się również z budową 
łuków, teorią i techniką strzelania, zasadami celowania i ocena odległości. Wszelkie za-
jęcia będą się odbywały bezpłatnie.

Proces przygotowań do realizacji projektu obejmował również udział dwóch członków 
grupy w szkoleniu. Dwudniowe seminarium odbyło się w dniach 1-3 grudzień 2009 r. 
w Konstancinie – Jeziornej /k. Warszawy. Uczestnicy szkolenia: Rafał i Tomek poznawa-
li zasady planowania projektu, opracowania budżetu, reguły integrowania i komunikacji 
w grupie, a przede wszystkim zaprezentowali innym uczestnikom szkolenia swój projekt.

Uczestnicy projektu zostaną bezpłatnie wyposażeni w niezbędny sprzęt łuczniczy za-
kupiony dzięki dotacji. 

Osoby zainteresowane włączeniem się w realizowany projekt oraz chętne do współ-
pracy z wołczyńskimi łucznikami proszone są o kontakt na e-mail: akd3@op.pl

Informacja o projekcie „Mac”: www.makeaconnection.pl
Anna Płotycia RP
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Gmina wołczyn z nagrodami
W kategorii Firma Społecznie Odpowiedzialna Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji otrzymała firma 

Lesaffre Polska S.A.
Za działania na rzecz administracji lokalnej, za pomoc najbardziej potrzebującym (domy dziecka, pracownicy, byli pracownicy), za 
wsparcie sportu i edukacji na obszarach wiejskich (szkoły, lokalne kluby sportowe), za zaangażowanie w organizację imprez regio-
nalnych i ogólnokrajowych tj. Wołczyńska Drożdżówka, Święto Kołacza Śląskiego, Święto Chleba, za działalność na rzecz ochrony 
środowiska (członkostwo w Klubie Ochrony Środowiska Śląska Opolskiego, rolnicze wykorzystanie ścieków poprodukcyjnych).

Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii Instytucja Finansowa otrzymał Bank 
Spółdzielczy w Wołczynie

Za wysoką jakość usług spełniających oczekiwania i potrzeby klientów, za stałe rozszerzanie zakresu usług, za systematyczne inwestowanie 
w rozwój, za działania na rzecz upowszechniania wiedzy o produktach finansowych i edukacji społeczeństwa w zakresie posługiwania się 
tymi produktami.

Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek został laureatem nagrody Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji 2009 r.
Nagrodę w kategorii „Pro Publico Bono” burmistrz odebrał na uroczystej gali 7 stycznia br. w Filharmonii Opolskiej w Opolu zorganizo-
wanej przez Opolską Izbę Gospodarczą.
Burmistrz otrzymał wyróżnienie za: realizację licznych inwestycji na terenie miasta i gminy, umiejętność i zaangażowanie w skuteczne 
pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych w tym z Unii Europejskiej, na inwestycje poprawiające jakość życia mieszkańców m.in. 
w oświacie, służbie zdrowia i infrastrukturze drogowej, działalność na rzecz ochrony środowiska, propagowanie i wspieranie wielu inicjatyw 
lokalnych i regionalnych, ogromne zaangażowanie w działania na rzecz ochrony zdrowia, intensywne angażowanie i wspomaganie działal-
ność społeczną i charytatywną, wdrożenie programu aktywizacji bezrobotnych w programie Ośrodka Pomocy Społecznej, wsparcie eduka-
cji, wszechstronne działania na rzecz promocji i rozwoju Gminy Wołczyn, modelową współpracę z partnerskim miastem Hassloch, działania 
aktywizujące społeczności wiejskie, efektywne zarządzanie Gminą Wołczyn, dzięki któremu stała się przyjazna środowisku i mieszkańców, 
aktywną działalność na rzecz całej społeczności Gminy, tworzenie pozytywnego wizerunku pracodawcy i urzędu dla interesantów.
W 2004 r. burmistrz Wołczyna odebrał Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji.
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Z życia Domu Kultury
„MÓJ ZIMOWY DOM”

„Mój zimowy dom” to konkurs, który na stałe zapisał się w kalendarzu im-
prez kulturalnych Domu Kultury w Wołczynie. Wołczyński Ośrodek Kul-
tury ogłasza go rokrocznie w grudniu co wynika z tego, iż jest on związany 
z atmosferą świąt Bożego Narodzenia. Przedmiotem konkursu są dekora-
cje świetlne, którymi przyozdabiane są  przydomowe ogródki, okna czy 
balkony.

Główną przesłanką, konkursu jest poprawa estetyki i atrakcyjności miasta 
i gminy Wołczyn. Taki efekt można uzyskać poprzez przystrojenie domostw 
ozdabiając choinki, zakładając świąteczne girlandy itp. W konkursie mógł wziąć 
udział każdy kto w okresie od 15 grudnia 2009 r. do 15 stycznia 2010 r. udeko-
rował swoją posesję, balkon czy okno. 

Konkurs z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością o czym świad-
czy liczba wyłonionych osób w I etapie oceniania, która w tym roku wynosi 97 
przystrojonych domostw i balkonów. Zdajemy sobie sprawę z tego, że przystro-
jonych domostw było o wiele więcej, ale pod uwagę brane były jedynie dekora-
cje, które, zgodnie z regulaminem konkursu, świeciły się w dniu pracy komisji. 
Dzięki osobom, które przystrajają swoje posesje w świecące girlandy nasza Gmina staje się 
piękniejsza, a błyszczące dekoracje rozświetlają długie zimowe wieczory. Komisja konkursowa 
w składzie: 

1.	 Rafał Neugebauer – Dyrektor Wołczyńskiego Ośrodka Kultury 
2.	 Tomasz Puchalski – przedstawiciel Wołczyńskiego Ośrodka Kultury 
3.	 Andrzej Gembara – Przedstawiciel Banku Spółdzielczego w Wołczynie
4.	 Przemysław Znamirowski  – przedstawiciel P.H.U. „SAJA” w Wołczynie
5.	 Józefa Howis – przedstawiciel Spółdzielni Mieszkaniowej w Wołczynie
6.	 Marlena Terlecka – przedstawiciel Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
7.	 Bogdan Zając – przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Wołczynie 
oceniała pomysłowość, oryginalność i wkład pracy w przyozdobienie posesji. W tym roku 

komisja miała trudne zadanie w wyborze najlepszych dekoracji z racji że było ich dużo i wszyst-
kie były ciekawe. Trzeba było jednak wybrać zwycięzców i tak laureatami czternastej edycji 
konkursu „Mój zimowy dom” zostali:  

W kategorii – domy jednorodzinne, ogrody I miejsce Mariola i Waldemar Ruder z Szumu, 
ex aequo II miejsce  Irena i Waldemar Wilkowscy z Gierałcic oraz Halina i Zbigniew Sikora 
z Komorzna, ex aequo III miejsce Halina i Dariusz Zygmunt z Wołczyna, oraz Lucyna i Andrzej 
Glanowscy z Duczowa Małego, ex aequo IV miejsce Elżbieta i Kazimierz Staszków z Wierzbicy 
Górnej oraz Kotowicz Marcin z Wąsic. Wyróżnienia otrzymali: Dorota i Andrzej Pałgan z Brun, 
Maria i Stanisław Żołna z Wołczyna oraz Krystyna i Stanisław Kowalscy z Krzywiczyn. 

W kategorii – okna, balkony, tarasy I miejsce Barbara Mędrecka z Wołczyna, II miejsce 
Wanda i Bolesław Wójcik z Wołczyna, III miejsce Aleksander Andrzejewski z Wołczyna, IV 
miejsce Joanna i Przemysław Jantos z Wołczyna, V miejsce Henryk Bursy z Wąsic. Wyróżnie-
nia otrzymali: Ewa i Zbigniew Pasierbscy za Świniar Wielkich, Danuta i Anatol Hrycyk z Woł-
czyna, Władysława i Marian Grabas z Wołczyna, Krystyna i Kazimierz Przybylak z Wołczyna 
oraz Maria i Ryszard Załustowicz z Wołczyna. 

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się 29.01.2010 r. w Wołczyńskim Ośrodku 
Kultury. Uroczystość rozdania nagród rozpoczęła się występem dzieci z klasy „0” z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Wołczynie przedstawiającymi „jasełka”, które 27.01.2010 r. zajęły II 
miejsce w X Gminnym Przeglądzie Zespołów Jasełkowych zorganizowanym przez Wołczyński 
Ośrodek Kultury. Podczas ogłoszenia wyników wystąpił również zespół SUNRISE z Gimna-
zjalno-Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie. 

Nagrody dla zwycięzców ufundowali: Urząd Miejski w Wołczynie, Bank Spółdzielczy 
w Wołczynie, Gminna Spółdzielnia „SCh”, Zakład Wodociągów i Kanalizacji, P.H.U. „SAJA”, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Fir-
ma Usługowa „MX” oraz Wołczyński Ośrodek Kultury. 

Wśród tegorocznych nagród dla zwycięzców znalazł się sprzęt RTV, AGD oraz po raz 
pierwszy trzydniowa wycieczka do Austrii i na Słowację. 

XVIII FINAŁ 
WIELKIEJ ORKIESTRY

 ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

10 stycznia 2010 r. odbył się XVIII Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

W tym roku po raz drugi zagraliśmy dla dzie-
ci z chorobami onkologicznymi, na doposażenie 
klinik onkologicznych w sprzęt wysokospe-
cjalistyczny. Tegoroczne „Orkiestrowe granie” 
w Wołczynie odbyło się w hali widowiskowo-
sportowej z udziałem zespołów sportowych i ar-
tystycznych. 

Podczas XVIII Finału WOŚP wystąpiły lo-
kalne zespoły artystyczne: „Grupa piosenki tury-
stycznej” działającej przy Wołczyńskim Ośrodku 
Kultury oraz Zespół „SUNRISE” z Gimnazjalno-
Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie. Sporto-
wa część niedzielnego grania należała do zespo-
łów piłki nożnej: Miejskiego Klubu Sportowego 
Kluczbork, Byłej Odry Opole, Oderki Opole 
i Polonii Wołczyn, które rozegrały między sobą 
Turniej Piłki Halowej oraz do zawodników, któ-
rzy zmagali się w III Orkiestrowym Turnieju 
Szachowym o Puchar Burmistrza Wołczyna. 

Każdy kto chciał zasilić konto Fundacji 
WOŚP mógł nabyć ozdoby świąteczne bądź 
Śzopki Bożonarodzeniowe które zwyciężyły 
w organizowanym przez Wołczyński Ośrodek 
Kultury Powiatowym Konkursie Plastycznym 
„Bóg się rodzi, moc truchleje…” oraz w drodze 
licytacji gadżety WOŚP. 

Kwota jaką udało się nam w tym roku 
zebrać na rzecz Fundacji WOŚP dzięki za-
angażowaniu wolontariuszy z Gimnazjalno-
Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie oraz 
sprzedaży ozdób świątecznych i licytacji ga-
dżetów wyniosła 3 597.20 zł. 
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Z życia Domu Kultury
„Jasełka 2010”

27 stycznia 2010 r. w Wołczyńskim Ośrod-
ku Kultury odbył się jubileuszowy,  

X Gminny Przegląd Zespołów Jasełko-
wych.

Najważniejszym założeniem Przeglą-
du jest zachęcanie dzieci i młodzieży do 
kultywowania pięknej tradycji ludowej 
oraz pielęgnowania bogatej obrzędowości 
okresu świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku. Zamierzeniem organizatora jest tak-
że pobudzenie wyobraźni „małych kolęd-
ników” do tworzenia nowoczesnych form 
kolędniczych na miarę XXI wieku.

W tegorocznym Przeglądzie zaprezen-
towało się 9 Zespołów jasełkowych z tere-
nu Gminy Wołczyn: Klasa 0 „a” ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Wołczynie, Teatr 
„Powsinoga” ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Wołczynie, Szkoła Podstawowa w  Szy-
monkowie, Klasa 0 z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Wołczynie, Szkoła 
Podstawowa w Komorznie, Klasa 0 „b” 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołczynie, 
Szkoła Podstawowa w Skałągach, Szkoła 
Podstawowa w Wierzbicy Górnej, Gru-
pa Teatralna „Oszyk” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Wołczynie.

Każdy zespół miał do dyspozycji pół 
godziny na scenie i w tym czasie komisja 
mogła ocenić autentyczność i oryginal-
ność tekstów, dobór strojów, rekwizytów 
i instrumentów muzycznych, kulturę słowa 
oraz ogólny wyraz artystyczny. Uczestnicy 
przeglądu, ich opiekunowie – nauczycie-
le oraz rodzice włożyli dużo serca i pracy 
w przygotowanie Jasełek, przepięknych de-
koracji i strojów. 

Komisja konkursowa w składzie: Mał-
gorzata Pieńkowska - Dyrektor Publicznej
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Biblioteki Publicznej w Wołczynie, 
Grzegorz Stempin - instruktor Wołczyń-
skiego Ośrodka Kultury oraz siostra Ma-
nuela  Szarla -  przełożona S. S. Elżbieta-
nek w Wołczynie miała niełatwe zadanie, 

ze względu na bardzo 
wyrównany poziom 
prezentacji. Wszystkie 
grupy przedstawiły Ja-
sełka w ciekawy i ory-
ginalny, a  miejscami 
nawet bardzo „współ-
czesny” sposób. Dzieci 
występujące na scenie 
sprawdziły się bardzo 
dobrze w granych 
przez siebie rolach. 

Po długich i burz-
liwych naradach ko-
misja konkursowa 

wyłoniła zwycięzców 
X Gminnego Przeglądu Zespołów Jaseł-

kowych, laureatami konkursu w kategorii 
przedszkola zostali: I miejsce Klasa 0 „b” 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołczynie, 
II miejsce klasa „0” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Wołczynie, III miej-
sce Klasa 0 „a” ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Wołczynie. W kategorii Szkoły Pod-
stawowe na I miejscu znalazł się zespół 
ze Szkoły Podstawowej w Wierzbicy Gór-
nej, II miejsce zajął Teatr „Powsinoga” ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołczynie, III 
miejsce komisja przyznała egzekwo Szko-
le Podstawowej w Komorznie oraz Grupie 
Teatralnej „Oszyk” z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Wołczynie. 

Zwycięzcom Przeglądu gratulujemy 
i  jednocześnie dziękujemy wszystkim 
dzieciom, opiekunom i rodzicom za ciężką 
pracę jaką włożyły w przygotowanie jase-
łek. Już dziś zapraszamy wszystkie zespoły 
jasełkowe, które wzięły udział w tegorocz-
nym Przeglądzie oraz nowopowstałe ze-
społy z Gminy Wołczyn do wzięcia udziału 
w kolejnym konkursie, który odbędzie się 
w przyszłym roku.   

„Wieś kulturą 
bogata” 

Program „Wieś Kulturą bogata” jest 
autorskim programem Wołczyńskiego 

Ośrodka Kultury. W styczniu br. rozpo-
częła się druga edycja programu i trwać 
będzie przez cały rok. Założeniem progra-
mu jest dotarcie z ofertą zajęć kulturalnych 
do mieszkańców terenów wiejskich, którzy 
mają utrudniony dostęp do zajęć prowa-
dzonych w Wołczyńskim Ośrodku Kultury 
z uwagi na brak komunikacji autobuso-
wej w godzinach popołudniowych kiedy 
to właśnie odbywają się zajęcia w Domu 
Kultury. Programem zostało objętych 5 so-
łectw gminy Wołczyn: Krzywiczyny, Szum, 
Wierzbica Górna, Szymonków i Bruny.  

We wszystkich sołectwach objętych 
programem świetlice wiejskie otwarte 
są w każdy poniedziałek, środę i piątek 
w godzinach 16:30 – 19:30 i w tym czasie 
mieszkańcy mogą skorzystać ze stołów 
tenisowych, piłkarzyków, darts, gier plan-
szowych itp. 

W I kwartale 2010 r. zaplanowano na-
stępujące zajęcia i warsztaty w poszczegól-
nych świetlicach wiejskich: 

Krzywiczyny:
Zajęcia hafciarsko – krawieckie - 11.01.2010 r.,  
25.01.2010 r., 08.02.2010 r. godz. 17:00)
Zajęcia plastyczne - 22.01.2010 r. godz. 16:30 
Zajęcia muzyczne  - 12.02.2010 r. godz. 12:00
Zajęcia kroszonkarskie 	- 01.03.2010 r. godz. 17:00 
Zajęcia taneczne  - 05.03.2010 r. godz. 17:00
Zajęcia z tworzenia stron www  - 24.03.2010 r. godz. 16:30 

Szum: 
Zajęcia muzyczne  - 15.01.2010 r. godz. 16:30 
Zajęcia hafciarsko – krawieckie – 18.01.2010 r., 
01.02.2010 r., 15.02.2010 r., 22.02.2010 r. godz. 17:00
Zajęcia plastyczne - 26.02.2010 r. godz. 16:30
Zajęcia kroszonkarskie 	- 08.03.2010 r. godz. 17:00 
Zajęcia z tworzenia stron www  - 17.03.2010 r. godz. 16:30 
Zajęcia taneczne  - 19.03.2010 r. godz. 17:00

Szymonków: 
Zajęcia z tworzenia stron www  - 10.03.2010 r. godz. 16:30 
Zajęcia taneczne  - 12.03.2010 r. godz. 17:00
Wieczór z bajką  - 19.03.2010 r. godz. 16:30 
Zajęcia kroszonkarskie 	- 22.03.2010 r. godz. 17:00 

Bruny:
Zajęcia kroszonkarskie 	    - 15.03.2010 r. godz. 17:00

Wołczyński Ośrodek Kultury serdecznie za-
prasza mieszkańców poszczególnych sołectw 
na zajęcia i warsztaty prowadzone przez spe-
cjalistów z poszczególnych dziedzin kultury 
i sztuki w ramach programu „Wieś kulturą 
bogata”. Mamy nadzieję, że w naszej ofercie 
każdy znajcie coś ciekawego dla siebie. 
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SPORT NEWS
„HALówka”

                                                       
Dobiegły końca tegoroczne rozgrywki I Halowej 

Ligi Piłki Nożnej zorganizowanej przez Urząd Miej-
ski w Wołczynie. 

Zastępca burmistrza Bogusław Adszyński wrę-
czył zawodnikom pamiątkowe puchary. 

Organizatorzy dziękują wszystkim kibicom, któ-
rzy licznie pojawiali się na trybunach wołczyńskiej 
hali widowiskowo-sportowej i w sposób kulturalny 
dopingowali swoje drużyny.

Podsumowanie rozgrywek
W I edycji Halowej Piłki Nożnej grało 150 za-

wodników w 11 drużynach startujących.
Ogółem w zasadniczej części rozgrywek trwa-

jących od 6 grudnia ubiegłego roku odbyło się 55 
meczy. Strzelono 691 bramek. 

Nagrody indywidualne 
Tytuł najlepszego bramkarza otrzymał Piotr 

Tokarski  Lesaffre Wołczyn
Tytuł najlepszego zawodnika otrzymał Andrzej 

Chałubiec  Wasco Rożnów  
Tytuł Króla strzelców zdobył Damian Więcek, 

który strzelił 42 bramki  Niebieska Gwiazda Wołczyn.
Statuetkę dla Najstarszego Zawodnika turnieju 

odebrał Jan Szota  Bank Spółdzielczy Wołczyn.
W rozgrywek poszczególne lokaty zajęli: 
miejsce:
I  Lateks Auto  Wołczyn
II  Internazionale  Wołczyn
III  Wasco  Rożnów	
IV  Niebieska Gwiazda  Wołczyn
V  Młode Wilki  Wołczyn
VI  GKS Tomex  Wołczyn
VII Soccer Team  Wołczyn
VIII  Lesaffre  Wołczyn	
IX  Zjednoczeni   Wołczyn
X  Bank Spółdzielczy  Wołczyn
XI  Euro-Kam  Wołczyn
Od listopada br. organizatorzy planują rozpo-

cząć kolejną edycję  Ligi Halowej, która będzie pole-
gała na utworzeniu I i II ligi, co spowoduje większą 
rywalizację wśród drużyn.

W ramach programu ,,Bezpieczne ferie 2010” 
w  dniu 11.02.2010 r. o godz.10.00  w hali widowi-
skowo – sportowej w Wołczynie rozegrano turniej 
halowej piłki nożnej trampkarzy nad którym patro-
nat sprawował Opolski Związek Piłki Nożnej. W roz-
grywkach udział wzięło 5 drużyn z następujących 
miejscowości: Hetman Byczyna, NKS Namysłów, 
LZS Rudniki, GKS Młodzik Wołczyn I, GKS Mło-
dzik Wołczyn II

Mecze rozgrywano systemem ,,każdy z każdym” 
co wyrównało szanse, a jednocześnie pozwoliło oce-
nić walory wszystkich zespołów. Zwycięsko z turnie-
ju wyszła drużyna GKS Wołczyn II, która wygrała 
wszystkie swoje mecze. 

Miejsce 2  LZS  Rudniki, 3  NKS Namysłów, 
4  Hetman Byczyna, 5  GKS Wołczyn I.   
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W dniu 12 lutego 2010 roku Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdził listę ope-
racji w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiej-

skiej” w zakresie gospodarki wodno-ściekowej w ramach programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Gmina Wołczyn znalazła się na 15 – tym miejscu listy ran-
kingowej.

Projekt dotyczy „Budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Ligocie Wołczyńskiej oraz wo-
dociągów w miejscowościach Bruny – Chomącko, Świniary Małe – Szymonków – Cegiel-
nia; Duczów – Jedliska”. 

Całkowita wartość projektu: 7 102 613,03 zł.
Wnioskowana kwota pomocy: 4 000 000,00 zł. czyli 71,36 % kosztów kwalifikowanych.
Prace prowadzone będą w 2011 roku.
Celem projektu jest poprawa i podniesienie standardu usług świadczonych dla ludno-

ści na obszarach wiejskich, poprzez budowę infrastruktury technicznej związanej z zaopa-
trzeniem w wodę i odprowadzeniem ścieków komunalnych. Realizacja inwestycji wpłynie 
na poprawę warunków życia mieszkańców miejscowości oraz na poprawę warunków pro-
wadzenia działalności gospodarczej.

Wnioskodawca oczekuje na podpisanie umowy.
W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 realizowane będą 

w bieżącym roku:
1.	 „Modernizacja boiska sportowego wraz z zapleczem w Wierzbicy Górnej”
•	 Wartość projektu – 544 384,81 zł.
•	 Kwota dofinansowania – 344 662,00 zł.
•	 Termin zakończenia prac – wrzesień 2010 r.
•	 W wyniku realizacji projektu osiągnięty zostanie następujący cel: podniesienie 

standardu usług sportowo – rekreacyjnych świadczonych przez gminę Wołczyn w miejscowo-
ści Wierzbica Górna. Poprzez realizację zadania zaspokojone  zostaną potrzeby społeczności 
lokalnej, które mieszkańcy samodzielnie określili w Planie Odnowy Miejscowości.

2. „Dobudowa zaplecza socjalnego do świetlicy wiejskiej w Skałągach” – nadzoruje WOK
•	 Wartość projektu – 877 852,64 zł.
•	 Kwota dofinansowania - 500 tys.zł.
•	 Termin zakończenia prac – grudzień 2010 r.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, realizowana jest kanalizacja 
w Wierzbicy Górnej i w Gierałcicach.

Gmina Wołczyn złożyła projekt pt. „Termomodernizacja obiektów szkół podstawo-
wych w Wołczynie i w Wierzbicy Górnej”,  Działanie 4.3. Ochrona powietrza, odnawialne 
źródła energii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskie-
go na lata 2007 - 2013 .

Celem projektu jest uzyskanie oszczędności energii w tych obiektach oraz poprawa ja-
kości powietrza i zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych. Obiektami 
objętymi projektem są Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Podsta-
wowa w Wierzbicy Górnej.

Zakres prac obejmuje:
•	 wymianę źródeł ciepła w dwóch szkołach z ogrzewania węglowego na gazowe 

i w jednej szkole z węglowego na pompę ciepła,
•	 ocieplenie ścian i dachu,
•	 wymiana okien i drzwi zewnętrznych,
•	 wymiana instalacji CO wewnątrz budynkach.
Całkowita wartość projektu wyniesie 3 mln 578 tys. zł. w tym dofinansowanie 2 mln 

739 tys. zł. 85 % kosztów kwalifikowanych. 

Jak informowaliśmy w ostatnim numerze informatora, Gmina Wołczyn podpisała już 
umowę na rozbudowę z przebudową oczyszczalni ścieków w Wołczynie. W wyniku reali-
zacji inwestycji poprawie ulegnie jakość oczyszczanych ścieków odprowadzanych z terenu 
gminy Wołczyn.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 9,5 mln zł. z tego dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego wyniesie ponad 5 mln zł.
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Urząd Miejski planuje wykonać remonty 
dróg tłuczniowych na terenie gminy.

Po skończonym sezonie zimowym będziemy 
również uzupełniać ubytki w nawierzchni asfal-
towej i betonowej przy użyciu emulsji i grysów.

Zwrot podatku akcyzowego od oleju napę-
dowego.

Od 1 marca – 31 marca 2010 w Urzędzie 
Miejskim w Wołczynie pok. 29 można skła-
dać wnioski o zwrot podatku akcyzowego za-
wartego w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej. Do wniosku 
należy dołączyć faktury VAT na zakup oleju 
napędowego wydane w okresie od 1 września 
2009 r. do 28 lutego 2010 r. 

Urząd Miejski ogłosił nabór wniosków 
o udzielenie dotacji z budżetu gminy na wsparcie 
finansowe w zakresie sportu kwalifikowanego 
w 2010 r. Na wsparcie finansowe w formie do-
tacji dla klubów sportowych lub związków tych 
klubów w budżecie Gminy Wołczyn na 2010 
r. przewidziano kwotę 97.000 zł. O przyznanie  
dotacji wystąpili: MKS „Polonia” Wołczyn oraz 
Gminny Związek LKS w Wołczynie. 

W okresie od 10-16 marca 2010 r. w Ra-
tuszu Miejskim w Kluczborku, odbędzie się 
kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn rocznika 
1991 z gminy Wołczyn. Zgłaszający się zobo-
wiązani są zabrać ze sobą dowód osobisty lub 
inny dokument tożsamości oraz jedną foto-
grafię o wymiarach 3x4 cm bez nakrycia gło-
wy oraz dokumenty potwierdzające poziom 
wykształcenia lub pobierania nauki.

1. Przyznano dotacje z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych dla 
Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na prowadzenie 
świetlic dla dzieci i młodzieży z rodzin dotknię-
tych problemem alkoholowym z terenu gminy 
Wołczyn w kwocie 90.000 zł. 

2. Przyznano dotacje z zakresu profilaktyki 
i  rozwiązywania problemów alkoholowych na 
realizację zdania publicznego pn. „Organizowa-
nie zajęć rekreacyjno sportowych oraz prelekcji 
z profilaktyki i rozwiązywania problemów alko-
holowych” dla:

- Miejskiego Klubu Sportowego „Polonia” 
z siedzibą w Wołczynie w kwocie 6.000 zł.

- Gminnego Związku Ludowe Kluby Sporto-
we z siedzibą w Wołczynie w kwocie 26.000 zł. 

w skrócie
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